
Bashkia Kolonjë 

 

Qarku 
 

Qendra e 
Bashkisë 

Njësitë 
administrative 

përbërëse 
Qytetet dhe fshatrat në përbërje të tyre 

Popullsia 
sipas 

Census 
2011 

Popullsia 
sipas 

Regjistrit 
Civil 

Sipërfaqja 
KM² 

Korçë 
Qyteti 
Erseke 

Ersekë Qyteti Ersekë 

11,070 19,919 864.06 

Qendër Ersekë 
Fshatrat; Starie, Bejkovë, Psar, Selenicë, Kreshovë, Gostivisht, 
Lëngës, Kodras, Kabash, Borovë, Taç Qëndër, Taç Poshtë, Taç 
Lartë, Rehovë, Gjonç, Prodan 

Leskovik Qyteti Leskovik 

Qënder 
Leskovik 

Fshatrat; Pobickë, Cerckë, Radat, Radovë, Postenan, Lashovë, 
Peshtan, Podë, Kovaçisht, Vrepckë, Gërmenj, Radanj, Glinë, 
Gjirakar 

Novoselë 
Fshatrat; Novoselë, Mesiçkë, Kagjinas, Zharkan, Piskal, Vitisht, 
Shijan, Kaduç, Ndërrmarr, Mbreshtan 

Barmash 
Fshatrat; Barmash, Leshnjë, Shalës, Gozhdorazhd, Sanjollas, 
Kamnik, Bënjëz, Radimisht, Arrëz, Rajan 

Mollas 
Fshatrat; Mollas, Skorovot, Qinam, Vodicë, Qafzez, Helmës, 
Shtikë, Pepellash, Butkë, Kozel, Milec, Bezhan, Boshanj, Blush 

Çlirim 
Fshatrat; Çlirim, Qesarak, Kaltanj, Qytezë, Selenicë e Pishës, 
Luaras, Lënckë, Kurtez, Orgockë, Qinam- Radovickë, Radovickë, 
Psar i Zi 

 


